
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

27 февраля 2024г. № 15/1           Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-322-п от 26.02.2024 о 
признании утратившим силу постановления Администрации 
города Минусинска от 14.07.2008 № 1092-п «Об утверждении 
порядка проведения мониторинга дебиторской задолженности, 
отсроченных и рассроченных платежей в городской бюджет»

• Постановление № АГ-323-п от 26.02.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 06.06.2022 №АГ-1072-п «Об утверждении Положения о порядке 
установления размера платы за содержание жилого помещения 
для собственников помещений в многоквартирном доме, не 
принявших на общем собрании решения об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения в муниципальном 
образовании город Минусинск»

• Постановление № АГ-324-п от 26.02.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2013 № АГ-2033-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальным 
имуществом города Минусинска»

• Постановление № АГ-325-п от 26.02.2024 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 31.10.2013 № АГ-2033-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальным 
имуществом города Минусинска»

• Постановление № АГ-326-п от 26.02.2024 о 
внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 25.09.2023 № АГ-2007-п «Об утверждении Порядка 
предоставления. в исключительных случаях единовременной 
материальной помощи членам семей лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции»

• Постановление № АГ-327-п от 26.02.2024 о 
проведении публичных слушаний по рассмотрению документации 
по планировке территории города Минусинска

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 23.05.2023 № АГ-984-п «О проведении аукциона 
в электронной форме», принято решение о проведение 
электронного аукциона оператором электронной площадки ООО 
«РТС-тендер», по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110414:617, 
площадью 1013 кв.м, по адресу: Красноярский край, 
городской округ город Минусинск, город Минусинск, улица 
Севастопольская, земельный участок 4, категория земель – 
земли населенных пунктов, с разрешенным использованием –
для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета электронного аукциона (начальный 
размер арендной платы) за земельный участок составляет 40 800 

(сорок тысяч восемьсот) рублей 00 копеек в год. 
Величина повышения начальной цены предмета электронного 

аукциона («Шаг электронного аукциона») земельного участка 
составляет 1 224 (одна тысяча двести двадцать четыре) рубля 
00 копеек.

По состоянию на 11 часов 00 минут 26 февраля 2024 года 
поступила одна заявка от Сергеева Игоря Павловича.

Согласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации в связи с тем, что по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукционе, подана только одна заявка 
от Сергеева Игоря Павловича, на участие в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме, аукцион признается несостоявшимся. 

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 
об установлении публичного сервитута в целях строительства и 
эксплуатации объектов электросетевого хозяйства:

- в отношении части земельного участка площадью 263 кв. м, 
входящей в границы земельного участка с кадастровым номером 
24:53:0110324:2722, расположенного по адресу: Красноярский 
край, г.Минусинск, ул. Ботаническая, 2 «а»; 

- в отношении части земельного участка площадью 3 кв. м, 
входящей в границы земельного участка с кадастровым номером 
24:53:0110324:4960, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город Минусинск, 
город Минусинск, улица Ботаническая, земельный участок 2А; 

- в отношении земель, государственная собственность на 
которые не разграничена, площадью 225 кв. м, расположенных 
в границах кадастрового квартала 24:53:0110324, по адресу: 
Красноярский край, г. Минусинск. 

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
12.03.2024 года включительно на имя Администрации города 
Минусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.



2
Приложение к ходатайству

 об установлении публичного сервитута

СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Местоположение границ публичного сервитута Красноярский край, г. Минусинск
Система координат МСК 167, зона 4 
Метод определения координат Аналитический метод
Площадь земельного участка 491 кв. м
Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м 0,1
Обозначение характерных точек границ Координаты, м

X Y

1 375628.60 18584.85

2 375621.74 18581.76

3 375622.40 18579.64

4 375626.01 18572.35

5 375629.16 18567.03

6 375675.84 18588.46

7 375684.83 18609.96

8 375687.10 18610.27

9 375693.66 18607.22

10 375697.95 18602.53

11 375704.56 18576.62

12 375712.74 18542.60

13 375725.64 18540.44

14 375730.54 18536.10

15 375733.50 18525.80

16 375735.42 18526.35

17 375732.30 18537.21

18 375728.41 18540.65

19 375731.84 18541.06

20 375731.84 18540.05

21 375737.06 18536.89

22 375738.43 18540.89

23 375739.67 18541.07

24 375734.35 18544.38

25 375732.98 18543.21

26 375726.11 18542.38

27 375714.37 18544.36

28 375699.76 18603.50

29 375694.87 18608.86

30 375687.41 18612.33

31 375683.42 18611.79

32 375674.29 18589.95

33 375630.04 18569.63

34 375628.08 18573.29

35 375632.87 18575.48

1 375628.60 18584.85



3



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024              № АГ-322-п

О признании утратившим силу постановления Админи-
страции города Минусинска от 14.07.2008 № 1092-п «Об ут-
верждении порядка проведения мониторинга дебиторской 
задолженности, отсроченных и рассроченных платежей в го-
родской бюджет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 14.07.2008 № 1092-п «Об утверждении по-
рядка проведения мониторинга дебиторской задолженности, от-
сроченных и рассроченных платежей в городской бюджет».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике и финансам – руководителя 
управления экономики и имущественных отношений администра-
ции города Минусинска Грязеву Е.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                 № АГ-323-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 06.06.2022 №АГ-1072-п «Об утвержде-
нии Положения о порядке установления размера платы за со-
держание жилого помещения для собственников помещений 
в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании 
решения об установлении размера платы за содержание жи-
лого помещения в муниципальном образовании город Мину-
синск»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания обще-
го имущества в многоквартирном доме и правил изменения раз-
мера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадле-
жащего качества и (или) с перерывами, превышающими установ-
ленную продолжительность», Уставом городского округа – город 
Минусинск, в целях регулирования отношений по содержанию об-
щего имущества, принадлежащего на праве общей долевой соб-
ственности собственникам помещений в многоквартирном доме, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от 
06.06.2022 №АГ-1072-п «Об утверждении Положения о порядке 
установления размера платы за содержание жилого помещения 
для собственников помещений в многоквартирном доме, не при-
нявших на общем собрании решения об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения в муниципальном обра-
зовании город Минусинск» внести следующие изменения:

1.1 Приложение № 2 «Комиссия об установлении размера пла-
ты за содержание жилого помещения для собственников помеще-
ний в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании 
решения об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения в муниципальном образовании город Минусинск» из-
ложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 26.02.2024 № АГ-323-п 

Комиссия об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников помещений в много-
квартирном доме, не принявших на общем собрании решения 
об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения в муниципальном образовании город Минусинск
Кыров
Владимир Васильевич

Заместитель Главы города по общественно-
политической работе, председатель комиссии;

Филяев
Владимир Иванович 

Первый заместитель директора МКУ 
«Управление городского хозяйства», 
заместитель председателя комиссии;

Громова
Наталья Сергеевна 

Ведущий экономист отдела технического 
сопровождения и капитального строительства 
МКУ «Управление городского хозяйства», 
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Грязева 
Елена Николаевна

Заместитель Главы города по экономике и 
финансам - руководитель управления экономики 
и имущественных отношений администрации 
города Минусинска;

Крафт
Екатерина Павловна

Ведущий специалист – юрист отдела правовой 
работы и организационно-контрольной работы 
администрации города Минусинска;
 

Матросова 
Ольга Аркадьевна

Ведущий инженер отдела жилищно-
коммунального хозяйства МКУ «Управление 
городского хозяйства»;
 

Кирилкина 
Татьяна Викторовна 

Начальник юридического отдела МКУ 
«Управление городского хозяйства»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                № АГ-324-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2033-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом города Минусинска» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, постановлениями Администрации города 
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении поряд-
ка принятия решений о разработке муниципальных программ му-
ниципального образования город Минусинск, их формировании и 
реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении переч-
ня муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск», в целях эффективного управления муниципальным 
имуществом муниципального образования город Минусинск и 
формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
31.10.2013 №АГ-2033-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Эффективное управление муниципальным имуществом 
города Минусинска» (с изменениями от 01.04.2014 № АГ 628-п, от 
11.06.2014 № АГ-1175-п, от 10.09.2014 № АГ-1813-п, от 31.10.2014 
№ АГ-2232-п, от 31.12.2014 №АГ-2649, от 30.12.2015 № АГ-



5
2578-п, от 10.08.2016 № АГ-1307-п, от 28.10.2016 № АГ-1891-п, от 
15.11.2016 № АГ-2031-п, от 30.12.2016 № АГ-2400-п, от 17.01.2017 
АГ- 47-п, от 20.03.2017 № АГ-403-п, от 30.03.2017 № АГ-482-п, от 
31.10.2017 № АГ-2165-п, от 27.12.2017 № АГ-2651-п, от 30.05.2018 
№ АГ- 826-п, от 30.10.2018 № АГ-1835-п, от 24.12.2018 № АГ-
2255-п, 19.03.2019 № АГ-410-п, 06.11.2019 № АГ-2034-п, № 2438 
от 31.12.2019, № АГ-1979-п от 31.10.2019г., № АГ- от № АГ-227-п 
19.02.2020,№ АГ- 830-п от 02.06.2020г., № АГ-1211-п от 27.07.20г., 
от 25.08.2020 № АГ-1456-п, от 05.10.2020 № АГ-1817-п, от 
25.10.2020 № АГ-2209-п, от 18.12.2020 № АГ-2390-п, от 30.12.2020 
№ АГ-2503-п, от 29.03.2021 № АГ-483-п, от 31.03.2021 №АГ-512, от 
23.07.2021 №АГ-1289-п, от 30.09.2021 №АГ-1753-п; от 29.10.2021 
№АГ-1921-п; от 11.11.2021 № АГ -1975-п; от 31.12.2021 №АГ- 2357-
п; от 28.03.2022 №АГ-485-п; от 19.05.2022 №АГ-912-п; 07.08.2022 
№АГ-1825-п; от 03.10.2022 АГ-2013-п; от 28.10.2022 №АГ-2288-п; 
30.12.2022 №АГ-2824-п; от 30.03.2023 №АГ-558-п; от 15.06.2023 
№АГ-1183-п; от 24.08.2023 №АГ-1782-п. 09.11.2023 №АГ- 2299-п ) 
внести следующие изменения:

приложение к постановлению администрации города Минусин-
ска от 31.10.2013 № АГ-2033-п изложить в редакции согласно при-
ложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и применяются к правоотноше-
ниям, возникающим с 01 января 2024 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024              № АГ-325-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2033-п «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом города Минусинска» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск 
Красноярского края, постановлениями Администрации города 
Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении поряд-
ка принятия решений о разработке муниципальных программ му-
ниципального образования город Минусинск, их формировании и 
реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении переч-
ня муниципальных программ муниципального образования город 
Минусинск», в целях эффективного управления муниципальным 
имуществом муниципального образования город Минусинск и 
формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
31.10.2013 №АГ-2033-п «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Эффективное управление муниципальным имуществом 
города Минусинска» (с изменениями от 01.04.2014 № АГ 628-п, от 
11.06.2014 № АГ-1175-п, от 10.09.2014 № АГ-1813-п, от 31.10.2014 
№ АГ-2232-п, от 31.12.2014 №АГ-2649, от 30.12.2015 № АГ-
2578-п, от 10.08.2016 № АГ-1307-п, от 28.10.2016 № АГ-1891-п, от 
15.11.2016 № АГ-2031-п, от 30.12.2016 № АГ-2400-п, от 17.01.2017 
АГ- 47-п, от 20.03.2017 № АГ-403-п, от 30.03.2017 № АГ-482-п, от 
31.10.2017 № АГ-2165-п, от 27.12.2017 № АГ-2651-п, от 30.05.2018 
№ АГ- 826-п, от 30.10.2018 № АГ-1835-п, от 24.12.2018 № АГ-
2255-п, 19.03.2019 № АГ-410-п, 06.11.2019 № АГ-2034-п, № 2438 
от 31.12.2019, № АГ-1979-п от 31.10.2019г., № АГ- от № АГ-227-п 
19.02.2020,№ АГ- 830-п от 02.06.2020г., № АГ-1211-п от 27.07.20г., 
от 25.08.2020 № АГ-1456-п, от 05.10.2020 № АГ-1817-п, от 
25.10.2020 № АГ-2209-п, от 18.12.2020 № АГ-2390-п, от 30.12.2020 

№ АГ-2503-п, от 29.03.2021 № АГ-483-п, от 31.03.2021 №АГ-512, от 
23.07.2021 №АГ-1289-п, от 30.09.2021 №АГ-1753-п; от 29.10.2021 
№АГ-1921-п; от 11.11.2021 № АГ -1975-п; от 31.12.2021 №АГ- 2357-
п; от 28.03.2022 №АГ-485-п; от 19.05.2022 №АГ-912-п; 07.08.2022 
№АГ-1825-п; от 03.10.2022 АГ-2013-п; от 28.10.2022 №АГ-2288-п; 
30.12.2022 №АГ-2824-п; от 30.03.2023 №АГ-558-п; от 15.06.2023 
№АГ-1183-п; от 24.08.2023 №АГ-1782-п.) внести следующие из-
менения:

приложение к постановлению администрации города Минусин-
ска от 31.10.2013 № АГ-2033-п изложить в редакции согласно при-
ложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, и применяются к правоотноше-
ниям, возникающим с 10 января 2024 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024               № АГ-326-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 25.09.2023 № АГ-2007-п «Об утвержде-
нии Порядка предоставления. в исключительных случаях 
единовременной материальной помощи членам семей лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции»

В соответствии с федеральными законами от 26.02.1997 № 31-
ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 
Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Ука-
зом Президентом РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частич-
ной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора 
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-эконо-
мических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специ-
альной военной операции и членов их семей», Уставом городско-
го округа город Минусинск Красноярского края, постановлением 
администрации города Минусинска от 15.06.2020 № АГ-923-п « 
Об утверждении Положения о прядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации города Минусин-
ска» для оказания помощи семьям лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
25.09.2023 № АГ-2007-п «Об утверждении Порядка предоставле-
ния в исключительных случаях единовременной материальной 
помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции» (с изменениями от 19.10.2023 № АГ-2163-п, от 
09.11.2023 № АГ-2305-п) внести следующие изменения:

1.1. В приложение «Порядок предоставления в исключитель-
ных случаях единовременной материальной помощи членам се-
мей лиц, принимающих участие в специальной военной опера-
ции» внести следующие изменения:

1.1.1. Подпункт и) пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«и) документы, подтверждающие право собственности участ-

ника СВО или члена его семьи на жилое помещение (выписка из 
ЕГРП, свидетельство о регистрации права собственности, договор 
купли-продажи, свидетельство о праве на наследство, а также 
иные правоустанавливающие документы). Действующий договор 
о передачи в пользование жилого помещения с участником СВО 
или членом его семьи, на момент рассмотрения на комиссии.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.



6
3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-

местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения с 05.10.2023 года. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                № АГ-327-п

О проведении публичных слушаний по рассмотрению до-
кументации по планировке территории города Минусинска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», Правилами землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Минусинск, утвержденными решением 
Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р 
«Об утверждении правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Минусинск», в целях соблюдения 
прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 14 марта 2024 года, в 10 часов 30 минут, по адресу: 
г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет № 4 публичные слуша-
ния по обсуждению проекта внесения изменений в проект межева-
ния территории города Минусинска, в границах ул. Ачинская – ул. 
Мира – ул. Затубинская – ул. Октябрьская.

2. Утвердить организационную комиссию по проведению пу-
бличных слушаний в составе согласно Приложению, к настоящему 
постановлению.

3. Организационной комиссии по проведению публичных слу-
шаний осуществить организацию и проведение публичных слуша-
ний в соответствии с нормативными актами Минусинского город-

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 26.02.2024 № АГ-327-п 

СОСТАВ
организационной комиссии по проведению публичных 

слушаний
Зыков 
Евгений Викторович

Члены комиссии:

Замяткина 
Светлана Андреевна

Казачкова 
Лариса Александровна

Букреев 
Владимир Анатольевич

Голиков 
Владимир Александрович

И.о.руководителя управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
председатель комиссии 

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
секретарь комиссии

руководитель управления правовой и 
организационно-контрольной работы 
- начальник отдела правовой работы 
администрации города Минусинска

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

депутат Минусинского городского Совета 
депутатов (по согласованию)

ского Совета депутатов.
4. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-

зования администрации города Минусинска, до 13 марта 2024 года 
осуществлять прием замечаний и предложений жителей города 
Минусинска по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, 
ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет №4.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

В 2024 году в крае планируется очистить от мусора 
более 800 км береговых линий

В Минэкологии края стартовал прием заявок от 
муниципалитетов на участие в акциях по наведению 
порядка на берегах водоемов. Мероприятия пройдут 
в рамках реализации федерального проекта «Сохра-
нение уникальных водных объектов» национального 
проекта «Экология».

В 2024 году от мусора планируется очистить не 
менее 800 км береговых линий. К участию в меро-
приятиях планируется привлечь более восьми тысяч 
человек. Первые акции по уборке берегов водных 
объектов начнутся уже в апреле в южных районах 

края. По мере таяния снегов к генеральным уборкам 
присоединятся и остальные жители территорий.

Напомним, что акции по уборке берегов водоемов 
в Красноярске проходят ежегодно. Два года подряд 
наш регион входит в десятку регионов-лидеров по 
количеству проведенных мероприятий и их участни-
ков. За 2023 год в крае прошла 831 экоакция, участ-
никами стали 22,2 тыс. человек. Волонтеры очистили 
свыше 1,5 тыс. км берегов и вывезли более 6,3 тыс. 
куб. метров мусора. В порядок привели 232 водоема.



7

МЧС России предупреждает: будьте осторожны!

В связи с ухудшениями погодных 
условий, резкими температурными 
колебаниями, серьезную опасность 
представляют выезд на автотранспор-
те и выход на лед. Под лучами солнца 
лед становится рыхлым, теряет свою 
прочность. Выход и выезд на автомо-
биле на его поверхность становятся 
опасными для жизни.

На Красноярском водохранилище 
водитель на автотранспорте выехал 
под запрещающие знаки, что приве-
ло к проваливанию машины под лед, 
только случайно удалось избежать 
трагедии.

В Красноярске мужчина вышел на 
неокрепший лед, в результате чего во 
льду образовалась трещина, льдину 
оторвало от берега, и это привело к 
трагедии. 

Особое внимание уделяется детям. 
Оставаясь без присмотра и контроля 
со стороны взрослых, не зная меры 
безопасности, они играют возле водо-
емов на обрывистых берегах, а иногда 
и выходят на лёд. Такая беспечность 
может закончиться трагедией. 

Будьте осторожны, не подвергай-
те жизнь опасности!



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


